



## 2023年11月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年4月14日

上場会社名 株式会社串カツ田中ホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 3547 URL <http://kushi-tanaka.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 CEO (氏名) 坂本壽男  
 問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 神山賢司 (TEL) 03-5449-6410  
 四半期報告書提出予定日 2023年4月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2023年11月期第1四半期の連結業績(2022年12月1日~2023年2月28日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年11月期第1四半期	3,332	48.9	191	—	193	△70.3	96	△76.6
2022年11月期第1四半期	2,238	101.9	△248	—	650	—	411	—

(注) 包括利益 2023年11月期第1四半期 96百万円(△76.6%) 2022年11月期第1四半期 411百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年11月期第1四半期	10.49	10.49
2022年11月期第1四半期	45.17	45.03

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年11月期第1四半期	6,592	1,953	29.5
2022年11月期	7,603	1,939	25.5

(参考) 自己資本 2023年11月期第1四半期 1,945百万円 2022年11月期 1,939百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年11月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2023年11月期	—	—	—	—	—
2023年11月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2023年11月期の配当予想額は、未定であります。

## 3. 2023年11月期の連結業績予想(2022年12月1日~2023年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,800	39.3	300	—	330	△63.5	150	△73.7	16.32
通期	14,400	31.9	780	—	850	△39.2	420	△43.5	45.70

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2023年11月期1Q	9,428,280株	2022年11月期	9,399,480株
2023年11月期1Q	238,206株	2022年11月期	238,206株
2023年11月期1Q	9,187,834株	2022年11月期1Q	9,105,299株

- ② 期末自己株式数

- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(四半期決算補足説明資料の入手について)

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(重要な後発事象)	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年11月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年2月28日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,124,577	2,287,621
売掛金	625,796	660,253
商品及び製品	13,758	10,700
原材料及び貯蔵品	70,044	68,568
未収入金	96,611	74,024
その他	243,141	218,025
貸倒引当金	△749	—
流動資産合計	4,173,179	3,319,193
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,970,833	1,922,892
その他（純額）	280,592	254,466
有形固定資産合計	2,251,425	2,177,358
無形固定資産		
ソフトウェア	8,868	12,095
無形固定資産合計	8,868	12,095
投資その他の資産		
差入保証金	718,163	720,825
その他	537,705	473,813
貸倒引当金	△86,200	△110,600
投資その他の資産合計	1,169,669	1,084,039
固定資産合計	3,429,963	3,273,494
資産合計	7,603,143	6,592,687

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年11月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年2月28日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	690,645	712,775
短期借入金	533,340	493,341
1年内返済予定の長期借入金	1,246,494	1,082,595
未払金	159,528	186,837
未払費用	362,392	363,517
未払法人税等	416,232	57,628
賞与引当金	87,000	—
店舗閉鎖損失引当金	10,170	19,631
その他	407,497	156,995
流動負債合計	3,913,301	3,073,321
固定負債		
長期借入金	1,224,080	1,034,279
資産除去債務	257,418	257,706
その他	269,000	274,000
固定負債合計	1,750,498	1,565,985
負債合計	5,663,799	4,639,306
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	305,961	306,594
資本剰余金	844,338	844,972
利益剰余金	1,172,650	1,177,432
自己株式	△383,606	△383,606
株主資本合計	1,939,343	1,945,392
非支配株主持分	—	7,987
純資産合計	1,939,343	1,953,380
負債純資産合計	7,603,143	6,592,687

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年12月1日 至2022年2月28日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年12月1日 至2023年2月28日)
売上高	2,238,612	3,332,224
売上原価	811,978	1,243,705
売上総利益	1,426,633	2,088,518
販売費及び一般管理費	1,674,833	1,897,163
営業利益又は営業損失(△)	△248,199	191,355
営業外収益		
受取利息及び配当金	537	1,443
協賛金収入	15,411	29,803
助成金収入	870,812	—
その他	20,726	6,305
営業外収益合計	907,487	37,551
営業外費用		
支払利息	4,473	3,545
関係会社貸倒引当金繰入額	—	24,400
持分法による投資損失	1,219	702
その他	2,986	6,717
営業外費用合計	8,679	35,365
経常利益	650,608	193,542
特別損失		
店舗閉鎖損失	—	885
店舗閉鎖損失引当金繰入額	—	2,100
特別損失合計	—	2,985
税金等調整前四半期純利益	650,608	190,557
法人税、住民税及び事業税	130,661	49,279
法人税等調整額	108,637	44,895
法人税等合計	239,299	94,175
四半期純利益	411,309	96,382
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	—	△12
親会社株主に帰属する四半期純利益	411,309	96,394

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年12月1日 至 2022年2月28日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年12月1日 至 2023年2月28日)
四半期純利益	411,309	96,382
四半期包括利益	411,309	96,382
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	411,309	96,394
非支配株主に係る四半期包括利益	—	△12

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

(資金の借入)

当社は、2023年3月15日開催の取締役会において、資金の借入を行うことを決議し、以下のとおり実行いたしました。

借入先	株式会社三井住友銀行	株式会社千葉銀行
借入金額	200百万円	200百万円
借入利率(年利)	基準金利+スプレッド	基準金利+スプレッド
資金使途	設備投資資金	設備投資資金
借入実行日	2023年3月31日	2023年3月31日
返済期限	2027年3月31日	2028年3月31日
担保等	無担保、無保証	無担保、無保証